【发布单位】银川市人民政府
  【发布文号】银政办发〔2009〕227号
  【发布日期】2009-11-13
  【生效日期】2009-11-13
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】银川市

银川市人民政府办公厅关于印发

银川市外事办公室（侨务办公

室）主要职责 内设机构和人员编

制规定的通知

(银政办发〔2009〕227号)

  各县（市）区人民政府，市政府各部门、

直属机构：

  《银川市外事办公室（侨务办公室）主要

职责、内设机构和人员编制规定》经市机构编

制委员会审定，市政府批准，现予印发，请抓

紧组织实施。

  二OO九年十一月十三日

  银川市外事办公室（侨务办公室）主要职

责内设机构和人员编制规定

  根据《自治区党委办公厅、人民政府办公

厅关于印发<银川市人民政府机构改革方案>的

通知》（宁党办[2009]67号），设立银川市外

事办公室（侨务办公室），为银川市人民政府

工作部门。

  一、职责调整

  加强境外非政府组织在我市活动及我市民

间组织参加国际非政府组织活动的管理职责。

  二、主要职责

  （一）贯彻实施有关法律、法规、规章，

执行国家对外方针政策和市委、市政府关于外

事、侨务工作的指示和决定；拟订银川市外

事、侨务工作规划；提出银川市有关外事、侨

务工作政策的建议；监督检查有关部门贯彻落

实对外方针、侨务政策情况。

  （二）统筹协调全市重大涉外事务和重要

外事活动；协调各部门外事活动计划；处理或

会同有关单位处理涉及外国人管理工作的重要

事项；指导有关部门的外事、侨务工作。

  （三）审核、报批涉外工作报告和全市因

公出国（境）事项；承办市级领导出访和邀请

相应级别外籍人员来访事宜。

  （四）接待来访重要外宾的相关工作；承

办接待来我市进行公务活动的各国驻华外交人

员和国际组织人员；统筹安排市领导的外事活

动；指导全市对外礼宾、礼仪工作；审核在我

市召开国际会议事项。

  （五）负责银川市与国外开展友好城市的

结好工作；利用官方和民间渠道，对外开展多

领域的友好交往联络工作；指导银川市民间对

外交往工作。

  （六）收集经济发展合作项目信息，提出

对外交流合作的意见和建议；承办重要团组出

访、外宾来访的合作信息的收集和跟踪服务落

实工作及对外合作项目的牵线搭桥工作。

  （七）配合有关部门开展对外宣传工作，

会同有关部门审核重要涉外报道稿件。负责国

际形势、对外政策、重大国际问题的通报，拟

订对外表态口径；会同有关部门管理、协调外

国记者来银采访活动；安排重要活动的新闻报

道，会审市内新闻单位的涉外报道和涉外稿

件；协调有关部门开展对外宣传和对外文化交

流工作；会同有关部门管理国外文化交流团组

在我市的活动。

  （八）开展海外华人、华侨、港澳同胞及

其社团的友好交往活动及引进华侨、华人资

金、技术和人才工作；协调解决归侨、侨眷和

港澳同胞及其眷属生活实际问题，依法保护归

侨、侨眷、港澳同胞的合法权益；协同有关部

门做好归侨、侨眷代表人物的人事安排工作；

为归侨、侨眷、海外侨胞来银投资服务，促进

海外侨胞与祖国进行经济合作、科技交流、文

化学术交流活动。

  （九）会同有关部门管理境外非政府组织

在我市活动及我市民间组织参加国际非政府组

织活动；研究拟订相关的政策措施、管理规范

并组织实施；协调有关部门处理银川市涉及境

外非政府组织的案（事）件。

  （十）开展本部门行政流程再造相关工